



平成14年3月期 第3四半期個別財務諸表の概要

平成14年1月29日

会社名 東映アニメーション株式会社

登録銘柄

コード番号 4816

本社所在都道府県 東京都

本社所在地 東京都練馬区東大泉2丁目10番5号

問い合わせ先 責任者役職名 専務取締役経理部担当

氏名 青木 宏泰

TEL (03) 3978-3111

取締役会開催日 平成14年1月29日

1. 平成14年3月期第3四半期の業績(平成13年4月1日~平成13年12月31日)

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、決算期または半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 経営成績

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		第3四半期(累計)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成14年3月期第3四半期(累計)	11,892	(8.6)	2,716	(7.2)	2,771	(7.6)	1,310	(11.5)
平成13年3月期第3四半期(累計)	10,948	( )	2,534	( )	2,574	( )	1,481	( )

	1株当たり第3四半期(累計)純利益	潜在株式調整後1株当たり第3四半期(累計)純利益	株主資本第3四半期(累計)純利益率	総資本経常利益率	売上高経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
平成14年3月期第3四半期(累計)	187 28		9.4	15.1	23.3
平成13年3月期第3四半期(累計)	243 39		14.6	19.0	23.5

(注) 1. 期中平均株式数 平成14年3月期第3四半期(累計) 7,000,000 株

平成13年3月期第3四半期(累計) 6,087,273 株

平成12年9月1日付をもって、株式1株を2株とする株式分割を行っております。なお、平成13年3月期第3四半期(累計)の1株当たり第3四半期(累計)純利益は、株式分割が期首に行われたものとして計算しております。

2. 会計処理の方法の変更 有

当期に、従業員に関する退職給付債務の見込額を簡便法から原則法に変更いたしました。

また、当期より役員退職慰労引当金の計上を開始しております。

3. 売上高、営業利益、経常利益、第3四半期(累計)純利益におけるパーセント表示は対前第3四半期(累計)増減であります。平成13年3月期第3四半期(累計)は第3四半期財務諸表作成初年度であるため、上記各表において平成13年3月期第3四半期(累計)の対前第3四半期(累計)増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成14年3月期第3四半期	18,478	14,312	77.5	2,044 71
平成13年3月期第3四半期	16,815	13,183	78.4	1,883 34

(注) 期末発行済株式数 平成14年3月期第3四半期 7,000,000 株

平成13年3月期第3四半期 7,000,000 株

2. 平成14年3月期の業績予想(平成13年4月1日~平成14年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	15,826	3,592	1,775	7 50	7 50

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 253円 58銭

## (1) 個別貸借対照表(未監査)

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成13年12月31日現在)		前第3四半期 (平成12年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	7,455,888		6,717,969	
2. 受取手形	310,768		247,721	
3. 売掛金	2,654,397		1,886,672	
4. たな卸資産	442,163		509,502	
5. 繰延税金資産	158,938		67,228	
6. その他	171,492		137,399	
7. 貸倒引当金	32,881			
流動資産合計	11,160,767	60.4	9,566,493	56.9
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物	593,740		439,944	
(2) 土地	2,153,114		2,153,114	
(3) その他	129,707		81,625	
有形固定資産合計	2,876,562	15.6	2,674,684	15.9
2. 無形固定資産	60,049	0.3	41,888	0.3
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	3,264,300		3,955,964	
(2) 長期貸付金	215,696		94,866	
(3) 繰延税金資産	312,179			
(4) その他	588,863		481,641	
投資その他の資産合計	4,381,040	23.7	4,532,472	26.9
固定資産合計	7,317,652	39.6	7,249,046	43.1
資産合計	18,478,419	100.0	16,815,539	100.0

(単位：千円)

科 目	当第3四半期 (平成13年12月31日現在)		前第3四半期 (平成12年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
( 負 債 の 部 )				
流 動 負 債				
1. 支 払 手 形	370,343		280,132	
2. 買 掛 金	1,676,279		1,230,033	
3. 未 払 金	164,482		197,258	
4. 未 払 法 人 税 等	47,051		604,262	
5. 前 受 金	483,905		357,278	
6. 預 り 金	127,434		158,292	
7. 賞 与 引 当 金	72,140		47,946	
流 動 負 債 合 計	2,941,636	15.9	2,875,202	17.1
固 定 負 債				
1. 退 職 給 付 引 当 金	970,950		723,378	
2. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	133,160			
3. 繰 延 税 金 負 債			33,563	
4. そ の 他	119,692			
固 定 負 債 合 計	1,223,802	6.6	756,942	4.5
負 債 合 計	4,165,439	22.5	3,632,144	21.6
( 資 本 の 部 )				
資 本 金	2,867,575	15.5	2,867,575	17.1
資 本 準 備 金	3,409,575	18.5	3,409,575	20.3
利 益 準 備 金	94,500	0.5	82,500	0.5
そ の 他 の 剰 余 金				
1. 任 意 積 立 金	2,350,000		2,020,000	
2. 当 四 半 期 未 処 分 利 益	5,430,695		4,240,786	
そ の 他 の 剰 余 金 合 計	7,780,695	42.1	6,260,786	37.2
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	160,634	0.9	562,958	3.3
資 本 合 計	14,312,980	77.5	13,183,394	78.4
負 債 ・ 資 本 合 計	18,478,419	100.0	16,815,539	100.0

## (2) 個別損益計算書(未監査)

第3四半期(累計)(4月1日から12月31日まで)

(単位:千円)

科 目	当第3四半期(累計) (自平成13年4月1日 至平成13年12月31日)		前第3四半期(累計) (自平成12年4月1日 至平成12年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	11,892,159	100.0	10,948,999	100.0
売 上 原 価	7,460,024	62.7	6,964,623	63.6
売 上 総 利 益	4,432,135	37.3	3,984,375	36.4
販売費及び一般管理費	1,715,688	14.4	1,449,936	13.2
営 業 利 益	2,716,447	22.9	2,534,438	23.2
営 業 外 収 益	54,981	0.4	40,737	0.3
営 業 外 費 用	261	0.0	562	0.0
経 常 利 益	2,771,167	23.3	2,574,613	23.5
特 別 損 失	499,043	4.2	10,000	0.1
税引前当第3四半期(累計)純利益	2,272,124	19.1	2,564,613	23.4
法人税、住民税及び事業税	961,142	8.1	1,083,000	9.9
当第3四半期(累計)純利益	1,310,982	11.0	1,481,613	13.5
前 期 繰 越 利 益	4,119,713		2,759,173	
当第3四半期末処分利益	5,430,695		4,240,786	

第3四半期（10月1日から12月31日まで）

（単位：千円）

科 目	当第3四半期 （自 平成13年10月1日 至 平成13年12月31日）		前第3四半期 （自 平成12年10月1日 至 平成12年12月31日）	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	3,699,820	100.0	3,541,013	100.0
売 上 原 価	2,369,123	64.0	2,111,429	59.6
売 上 総 利 益	1,330,696	36.0	1,429,584	40.4
販売費及び一般管理費	542,703	14.7	591,131	16.7
営 業 利 益	787,993	21.3	838,453	23.7
営 業 外 収 益	52,887	1.4	12,959	0.3
営 業 外 費 用	12	0.0	428	0.0
経 常 利 益	840,868	22.7	850,984	24.0
税引前当第3四半期純利益	840,868	22.7	850,984	24.0
法人税、住民税及び事業税	359,000	9.7	358,000	10.1
当第3四半期純利益	481,868	13.0	492,984	13.9
前期繰越利益	4,948,827		3,747,802	
当第3四半期末処分利益	5,430,695		4,240,786	